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Vastus pöördumisele (Hagudi III ja Hagudi II)

Lp Evelin Lopman

Täname pöördumise eest! Teie pöördumine on registreeritud keskkonnaotsuste infosüsteemis
KOTKAS 05.05.2026 numbriga DM-127053-112.

Keskkonnaamet selgitab, et käsitleb olemasolevat Hagudi II kruusakarjääri (mäeeraldis 15,81
ha) ja taotletavat Hagudi III kruusakarjääri (mäeeraldis 4,64 ha) eraldiseisvate karjääridena.
Nende koosmõju on käsitletud Hagudi III kruusakarjääri keskkonnaloa taotlusele koostatud
keskkonnamõju eelhinnangus. Samuti on karjääride koosmõju käsitletud kohaliku omavalitsuse
poolt küsitud eksperthinnangutes (registreeritud keskkonnaotsuste infosüsteemis 10.02.2025
numbriga DM-127053-35). Ettevaatusprintsiibist lähtuvalt on palutud taotlejal tellida ka Hagudi
III hüdrogeoloogiline eksperthinnang, mis on kättesaadav keskkonnaotsuste infosüsteemis
06.04.2026 dokumendi nr DM-127053-103 alt ning kus jõuti samuti järeldusele, et ei ole oodata
kumulatiivsete põhjaveemõjude teket Hagudi II ja Hagudi III kruusakarjääride (sh kaugemate
karjääride) tegevuse tõttu.

Kõik Hagudi III kruusakarjääri menetlusega nr M-127053 seotud dokumendid on avalikult
kättesaadavad  keskkonnaotsuste infosüsteemis KOTKAS, va eraisikute kirjad ja neile
koostatud vastused. Keskkonnaameti 30.01.2026 otsus „Hagudi kruusamaardla Hagudi III
kruusakarjääri keskkonnaloa taotlusele keskkonnamõju hindamise algatamata jätmine“ on
registreeritud keskkonnaotsuste infosüsteemis numbriga DM-127053-65. 

Taotleja on põhjendanud Hagudi III kruusakarjääris kaevandamise vajadust sellega, et Hagudi II
kruusakarjääri varud on ammendumas lähiaastatel ning teatud kvaliteediga materjali ei ole enam
piisavalt, et varustada Hagudi III kruusakarjäärist vahetult loodes ca 4 km kaugusel Rail Baltic
raudtee trassi koridori rajamist ja mitmeid teisi suurobjekte (Rapla maakonnas
rekonstrueeritavad ja rajatavad maanteekoridorid).

Liiva kaevandamine, eriti, kui ei toimu vee välja pumpamist karjäärist, on väikese
keskkonnamõju ja häiringugaga tegevus.

Eelhindamise tulemusena järeldas Keskkonnaamet, et kavandataval tegevusel puudub oluline
keskkonnamõju, kuna:
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1. kavandatav tegevuskoht ei asu kaitstaval loodusobjektil ega Natura 2000 võrgustiku alal ning
kavandatava kaevandamisega ei mõjutata ebasoodsalt kaitstavaid loodusobjekte ega Natura
2000 võrgustiku alasid;
2. eelhindamise tulemusena selgus, et leevendusmeetmete kasutamisel eeldatavalt ei ületata
kaevandamisel piirmäärasid müra ja õhusaaste osas;
3. eelhindamise tulemusena selgus, et kaevandamine ei mõjuta väljakujunenud põhjaveerežiimi,
kuna kaevandamine toimub olemasolevat veerežiimi muutmata ja reostuse teket tuleb hoolega
vältida;
4. mäeeraldisel maastik kaevandamistööde käigus hävib, kuid see on kvalitatiivselt hiljem
osaliselt taastatav maa-ala korrastamisega.

Keskkonnaamet on selgitanud olukorda kogukonnale nii kirjadele vastates, kui avalikul arutelul,
mis toimus Rapla riigimajas 19.02.2026.
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